species ex genere illo nota fuit, cuius effigiem fide dignissimam Daubenton in: Mémoires de l'Academie royale des sciences, année 1756. Tab. 5, dedit. Alteram eamque novam tunc temporis speciem, quam Erxleben postea in honorem viri doctissimi Soricem Daubentonii nominabat, Daubenton l. c. Pag. 203 descriptsit, atque tabula 5 expressit. Nomen vero illud obsolevit et Sorex fodiens nūc nominatur.

Alias species clar. Hermann, Professor Argentorat. primus cognovit, atque clar. Schreber effigies illarum exhibuit. (Mammal. Tab. 149 B, C et D.) Anno 1804 demum, post mortem Hermanni, in observationibus illius zoologicis, ab Hammero editis, descriptionem illarum specierum nacti sumus. Geoffroy-Saint-Hilaire anno MDCCCXI in: Annales du muséum d'hist. naturelle Vol. XVII, totum genus diligentius perscrutatus, separato Mygale a Sorice, multa hujus generis animalia descriptsit atque figuris expressit. Iterum anno MDCCCXV in: Mémoires du Muséum d'hist. naturelle Vol. 4, Pag. 299. hanc rem tractavit, atque notatis superioris scripti erroribus, accuratius de organis Soricis disseruit, et, quomodo odor, omnia animalia a Soricis carne deterrens, oritur, summa sagacitate demonstravit. Plures igitur de hoc genere mammalium descriptiones habemus, quibus variae species et vitae genus et consuetudines horum animalium illustrantur. Palladis quoque de hac re, quae memoretur commentatio, digna est, in: Act. Academiae imperialis Petropolitanae pro anno 1781. Pars 2. Pag. 314.

In nostra regione adhuc duae tantum a Daubenton descriptae species, per totam fere Germaniam quoque inventae, notae erant. Anno MDCCCXIX Mense Julio femina ex tertia nova et nondum descripta specie in sylva Sachsenwald dicta, non multum a Frie-

derichsruehe, capta est, quam ut nomine distinctivum exprimerem characterem, *Soricem macrourum* appellavi.

SOREX MACROURUS mihi.

D i a g n o s i s.

S. atro-cinereus subtus albidus, cauda subcompressa, corpore longiore.

D e s c r i p t i o.

Magnitudo fere *Soricis myosuri*, quem etiam facie et forma corporis aliquantulum refert.

Caput elongatum, superne subplanum: *Nasus* ultra maxillarum apicem productus, proboscideus, truncatus; *rhinario* prominulo, emarginato, fusco.

Dentes ut in *Sorice araneo*; *tritores* flavicantes, reliqui albi. *Vi-brissae* nigrae, breves, deorsum vergentes: setis duplii serie dispositis.

Oculi parvi: tunica iridea fusca.

Auriculae rotundatae, vellere obumbratae: *heligma* prominente.

Corpus dense pilosum, a cervice ad uropygium atrocinereum; gastraetum collumque albidum, albedine in latere adscendente. *Mam-mae* pectorales et ventrales 6.

Pedes pro genere breves, ambulatorii, plantigradi, pentadactyli: halluce brevissimo; digitri reliqui pilis rigidioribus subciliati: rhizo-rychiis porrectis unguibusque falaricularibus. *Planta*e denudatae, calloso-tuberculosa.

Cauda corpore longiore, lateribus subcompressa ab uropygio sensim attenuata, subtus sulco obscuro exarata, obsolete annulata.

M e n s u r a e.

Longitudo animalis	7	poll.	8	lin.
Longitudo a rhinario ad oculi bulbum	0	=	8	=
Longitudo a rhinario ad marginem auriculae poster.	1	=	1½	=
Longitudo rictus ab apice labii inferioris	0	=	5	=
Latitudo ab angulo oris ad oculum	0	=	3½	=
Latitudo capitis inter oculos s. distantia oculorum a se invicem	0	=	5	=
Latitudo capitis inter auriculas	0	=	7½	=
Longitudo auriculae	0	=	4½	=
Latitudo ejusdem in medio	0	=	4	=
Longitudo trunci (a cervice ad urópygium)	3	=	½	=
Corporis medii circumferentia	3	=	1	=
Longitudo pedum anticorum extra pellem	1	=	—	=
Longitudo palmae ab extremis unguibus ad callos	0	=	4½	=
Longitudo digiti medii cum ungue	0	=	2	=
Longitudo pedum posticorum extra pellem	1	=	2	=
Longitudo plantae a calcaneo ad extremos unguiculos	0	=	7½	=
Longitudo caudae	3	=	7	=
Circumferentia caudae ad uropygium	0	=	6½	=

A n a t o m i a.

Ut diligentius structuram hujus animalis observarem atque cum Soricetranco compararem, hunc quoque secavi, neque tamen quidquam, quo multum different, inveni.

Historia.

Haec nova species ex genere Soricis, quod vitam et domicilium attinet, non differre videtur a Sorice fodiente. Ex his fere causis illud putare adductus sum: primum, quia *Sorex novae* speciei supra descriptus in rivo sylvarum inveniebatur, deinde quia pedum digitos ut in Sorice fodiente setis longioribus rigidis et planioribus instructos observabam. Setis illis in aqua extensis et aquae superficiei oppositis eodem fere modo hoc animal utitur ut aves natantes pedibus palmatis.

VESPERTILIONIDAE. *)

Nulla mammalium familia pluribus novissimo tempore aucta esse videtur cognatis, quam Vespertilionidarum, nec ullam aliam, quae

*) Illiger in Prodromo systematis mammalium et avium (1811) Pag. 60 et 116 omnia mammalia volitantia uno nomine comprehendens, Volitantium ordinem constituit, atque in duas distribuit familias I. *Dermoptera* (*Lemur volans* L. cet.) et II. *Chiroptera* quo pertinent Vespertilioes generaque cognata. Cuvier familias illas separatas conjunxit. (Le règne animal distribué d'après son organisation (1817) Pag. 121). Oken Vespertilionidas in classis octavae tertii ordinis prima sectione posuit. (Okens Lehrbuch der Naturgeschichte, dritter Theil, zweite Abtheilung, Pag. 909 seq. 1816) Goldfusz animalium illorum genera in ordine decimo tertio habet. (Handbuch der Zoologie, zweite Abtheil. Pag. 454 seq. 1820).

memoretur, dignorem esse credo. Quibus ex causis facillime apparet, Vespertilionidarum familiam cum naturae tum physiologiae studiose observatione et perscrutatione dignissimam esse. Omnes Vespertilionidarum varietates et proprietates hoc quidem loco describere, nearumque ad cultum et victimum utilitatem demonstrare, non licet; sed libello singulari omnia, quae in familia illa memorabilia esse videntur, ut justum est, diligenter pluribusque verbis describemus. Nunc vero paucis tantum historiam hujus familiae adumbrare conabor, atque systematico ordine, quae multis commentationibus passim illustrata animalia Vespertilionidaru[m] familiae adnumeranda sint proponere. Ex quo quantum familia illa nostro tempore creverit, quisque sane perspicet, et persuasum sibi habebit, tanta in diem materia crescente, non unius viri esse, omnes, historiae naturalis partes aequa observatione et diligentia perscrutari, neque injustum neque inutile fore, ut propriam sibi quisque eligat partem, atque libellis singularibus, quae in illa parte diligentius disquisiverit, planiusque perspexerit describat. *).

Veteribus ¹⁾ Vespertilionidae, quas *runtæges* appellant et Vesper-

*) Monographiae multam mihi historiae naturali utilitatem adferre videntur, si quidem majorem sibi cylcum proponunt, neque unius provinciae vel urbis tantum animalia describunt. Sed de utilitate et necessitate talium libellorum, aliis locis, e. g. in Monographia generis Primularum, Lipsiae MDCCCVII. Pag. vi egimus, atque illuc delegare mihi lectores licebit, quia viri doctissimi opinionem nostram probarunt.

¹⁾ Arist. hist. animal. lib. I. c. 5; lib. III. c. 16; lib. IV. c. 11.
Herod. lib. III.

Strabo lib. XVI.

Blin. lib. X. c. 61; lib. XI. c. 63; lib. XI. c. 94.

tiliones; quia vespere circumvolant,²⁾ non satis cognitae fuisse videntur. Paucis tantum quarundam Vespertilionidarum proprietates neque easdem memorabiliores nobis narrant. Sed familia illa animalium diu sane nostris quoque ignota, neque satis illius natura atque indoles perspecta fuit; Conr. Gesner³⁾ enim Vespertilionidas avibus adnumerat, et Aldrovandus in ornithologia⁴⁾ Vespertilionidarum naturam exponit. Cum vero animalia illa vivipara foetus procreatos mammis alunt, neque plumis neque rostris praedita sunt, os vero

²⁾ Vespertilioes nomen habent quod vespere et noctu volare solent.

Gess. hist. animal Vol. 2. Pag. 766.

De horum animalium natura et nomine Ovidius his verbis loquitur:

Miminam pro corpore vocem

Emittunt: peraguntque levi stridore querelas.

Tectaque, non sylvas celebrant, lucemque perosae

Noete volant: seroque trahunt a vespere nomen.

Metamorph. lib. IV.v. 412 sqq.

Homerus in initio libri XXIV Odysseae, Vespertilioes hiemem versus cumulatim convenire, narrat; idemque libro XII Vespertilionum consuetudinem rebus obvenientibus adhaerendi et adnectendi memorat.

³⁾ Hist. animal. Vol. 2. Pag. 766.

⁴⁾ Aldrov. Ornithologia. Lib. IX. De avibus mediae naturae, hoc est, partim quadrupedis partim avis naturam referentibus, Pag. 571. —

Pag. 572. Aldrovandus ita de his rebus loquitur: De Vespertilione semper authoribus dubitatum est volucribusne, an quadrupedibus esset attribuendus. Quae lis sane non aliunde originem duxit, quam ab ipsa animalis natura, quae ita utriusque particeps est, ut neque hujus neque illius generis esse, ad utrumque tamen pertinere videatur.

dentibus impletum corpusque villis tectum habent, vnullo jure inter aves numeranda sunt, nec unquam fuerunt, *etiam si sunt animalia* (Wotton⁵) Vesptilionidas primus ab avibus separans aptiorem illis inter quadrupedes viviparas locum attribuit. Daubenton deinde diligentius animalia illa perscrutatus in *commentatione memorabili: Mémoire sur les Chauve-souris*, in: *Histoire de l'Academie royale des sciences* 1759 Pag. 574, observationes suas proposuit.

Linnaeus septem tantum hujus familiae species cognovit, atque diu nomine generico Vesptilionis illas comprehendit. In duodecimo vero et ultima systematis naturae editione (1766) Vesptilioni leporino, a ceteris speciebus separato, nomen genericum Noctilionis dedit. Vir ille clarissimus, divisionibus principalibus et summis systematis ordinationibus nimis occupatus, subdivisionibus ac singulis speciebus operam navare non potuit; successorum illius fuit, neglecta perlustrare, atque omnes partes comparare, ut verus naturaeque conveniens ordo inveniretur.

Brisson nomen Vesptilionis nimis vagum esse videns, subdivisiones plures fecit. Vesptilionis nomen illis hujus familiae animalibus indidit, quae maxilla superiore quatuor, maxilla inferiore sex dentibus incisoribus instructa sunt; ceteris vero speciebus, tunc temporis notis, nomen Pteropi dedit (*Regnum animale in classes IX. distributum*). Quam Brissonii divisionem Erxleben (*Anfangsgründe der Naturgeschichte*) sequi videtur, novis vero inventis — quia valde auctus erat numerus Vesptilionidarum — occupatus et distractis, omnia hujus familiae animalia, generi *Pteropi* Brissonii *De differentiis animalium libri X.* etiamq; utili exponi erunt.

non adnumeranda, Vespertilioes nominat. Errores a Linnaeo, in dentibus horum animalium enumerandis, admissos esse, multi post Linnaeum notarunt, qui tamen dentibus ut signo characteristico neglectis, unum tantum genus denuo exhibere poterant.⁶⁾ Varia enim genera jam tunc temporis ex capitib habitu et dentium dissimilitudine constitui potuisse credo. Subdivisiones quasdam secundum dentium incisorum numerum facere experti sunt, neque tanien ut Vespertilionidas secundum ordinem naturalem atque communes characteres enumerarent, sed ut auxilium haberent, quo varias hujus generis species discernere possent. Quod propositum ne assequuti quidem sunt, quia multi de Vespertilionidis scriptores varium dentium numerum exhibit, saepiusque errant. Evidem arbitror, dentes ad mammalium genera constituenda magni momenti esse, si modo caute et prudenter illis uti, neque ceteris posthabitatis omnes inde notas petere volumus. Ad Vespertilionidarum sistema ordinandum aequa ac in ceteris mammalibus dentes adhiberi posse, luculenter Geoffroy-Saint-Hilaire, atque post illum alii docuerunt. Vir ille dentis perlustrans ab aliis tradita, multos errores ab iis admissos correxit, pluribus hujus familie animalibus nostro tempore inventis nomina indidit, et descriptionibus illa celebravit, praeterea observationibus suis optime ad sistema Vespertilionidarum constituendum usus est.

Anno 1796 sociis literarum Lutetiae präelectione monstravít,

⁶⁾ Schreber — ut exemplum proferam, quo probem, quomodo dentes neglexerint auctores — dentes, inquit, non sunt partes illae, quibus potissimum hoc genus, cui multae insunt varietates, notari et dijudicari possit. (Säugethiere Vol. I. Pag. 149.)

Vespertilionidas non minus ac cetera mammalia in tribus seu minores familias naturales dividi posse. Non multo post Cuvier vir cl. elementa edidit Zoologiae, ubi quinque Vespertilionidarum constituit divisiones. Postea Geoffroy et Cuvier cum communem operam Vespertilionidis impenderent, septem genera proposuerunt, (Geoffr. in: Annales du Muséum d'histoire naturelle Vol. VI. (1805) Pag. 150) quae singula describere Geoffroy in animo habebat. Anno MDCCCX Geoffroy novum genus *Cephaloten* reliquis addidit (Annales du Muséum Vol. XV. Pag. 104.) quibus Illiger anno MDCCXI illud a Geoffroy novissime constitutum *Harpyiam* nominans, aliud genus adjunxit. (Prodr. syst. mammal. et avium Pag. 118) Geoffroy novis investigationibus eo pervenit, ut nova genera: *Myopterum*, *Nyctinomum*, *Stenodermam*, *Rhinopomam*, *Taphozoum*, *Plecotum* consti- tueret, (Description de l'Egypte ed. I. Hist. nat. Tom. 2. Mammifères Pag. 114. seq. Cuvier règne animal distribué d'après son organisation Tom. 1. Pag. 130.) quibus postea duo genera adsumsit, *Vampyrum* et *Glossophagam*. (Mémoires du Muséum d'hist. nat. Vol. IV. (1818.) Pag. 413 - 418. Illis accedunt multa alia genera, *Celaeno*, *Aëlo*, *Scotophilus*, *Artibeus*, *Monophyllus*, *Mormoops*, *Nyctophilus*, *Madataeus*, (Leach. in: Transact. of the Linnean Society Vol. XIII. P. 1. (1821) Pag. 69. et *Diclidurus* ab illustri naturae studioso, Principe Maximiliano nominatus, (Cf. Das Thierreich, eingetheilt nach dem Bau der Thiere von Cuvier, mit vielen Zusätzen von Schinz. Vol. 1. (1821.) Pag. 170.) ne dicam de novis generibus: *Hypexodon*, *Nyctinejus* et *Atalapha* non bene, ut videtur, constitutis. (Cf. Schinz l. c. Pag. 171, 875 et Rafinesque Annals of Nature.) Nota igitur sunt XXVI hujus familiae genera.